REQUERIMENTO Nº   111/2007

ASSUNTO: SOLICITA  A REALIZAÇÃO DE RONDAS DA POLÍCIA MILITAR NO BAIRRO  SANTO ANTONIO.
Senhor Presidente:

REQUEIRO,  na forma regimental e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Comandante da 2ª Companhia do 49º BPM(I), Cap. PM Marci Elber Maciel Rezende da Silva, um apelo no sentido de que sejam realizadas rondas policiais pelas ruas do bairro Santo Antonio, a fim de proporcionar mais tranqüilidade aos seus moradores, principalmente nas imediações da igreja existente no bairro.

Ocorre que segundo informações chegadas até este Vereador, marginais estariam  agindo nas imediações da igreja local, roubando automóveis dos seus  freqüentadores, conforme ocorreu neste fim de semana.

Face a isso, a presente solicitação é feita com o objetivo de atender a pedidos dos moradores daquele bairro, que estão preocupados com a ação de usuários de drogas e delinqüentes na região.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador